Nro. 45. *Munheim*. Monheim soll, wie Gelenius beweist, in allen Urkunden Muntheim (vermutlich Munichheim) heißen. Er selbst nennt es Montiacum sive Munitiacum.

Nro. 46. *Homelgeist*, *Himmelgeist*. «Sifridus Arepus etc. et unus ecclesiae in Vileke (Stift Vilich) proventus ecclesiae in *Himmelgeist* et in Witlere (Witlar oben) in quibus jus obtineat patronatus et Wikeboldus Maldt Decanus et Archidiaconus coloniens. in *Himmelgeist* et Wittlere Archidiaconalem adhibet consensum » an 1290. Urkunden in Hedderich Dissert. de parochiis. In einer Urkunde vom Jahr 1190 heißt der Ort *Humelgeist*.

Nro. 47. *Rode* — jetzt Benrath. In einem über der Chorthüre liegenden Stein ist diese Inschrift: Anno Dni Mv. indict. III. extractum est hoc edificium chori. — So deuten wir wenigstens diese Inschrift aus. Der Pfarrer des Ortes, H. Heubes, hat eine andere Auslegung, die wir hier ebenfalls beifügen. Satt der Worte Ind. III. liest er: Und xxi. das heißt: Anno Domini MV. Undecimi 21. extractum est hoc edificium chori. Im Jahre des Herrn tausend fünf, den 21sten des eilfsten Monates ist dies Chor gebäude errichtet worden. — Es wird nicht nöthig seyn zu erinnern, daß diese Auslegung ganz gegen den diplomatischen Styl des eilfsten Jahrhunderts sey. — In einem auf Pergament geschriebenen Vigiliienbuch der Bruderschaft von Neuß, die im Jahre 1302 errichtet wurde, steht: Festo Matthiae Apostoli obiit Dominus Evenhardus Tebalt Pastor in Benraede, in cuius anniversario dabitur fraternitati unum sextarium vini quia legavit fraternitati unam marcam brabantinam. Sieh auch liber Collatorum.

Nro. 48. *Gerisheim.* Geresheim sieh oben. *) Ueber die Entstehung dieses Stiftes theilt uns die Kölnische Synode unter dem Erzbischof Willibert bei Harzheim conc. germ. tom. II. S. 361. folgende interessante Nachricht mit. « Regenberga jussu atque rogatu genitoris sui *Gerrici* Lege perpetua sanctimonialibus in *Gerrisheim* coenobio patris sui *Gerrici* sumptibus exstructo et ab Archipo Wiliberto dicato predia sua et archabona qui sita est in Linchoste (Linz, in der Trierischen Diöcese) cum universis decimationibus ad vinum jugiter propinandum stabiliter firmavit. Ecclesiam vero, que est in *Meiderich* (im Duisburger Dekanat) ad album panem sororibus constituit. Basilicam que est in *Sumoburno* cum universa decimatione ad panem silagineum, carnem et caseum stabilivit; Ecclesie, que est in *Mintert* (im Duisburger Dekanat) decimationis utilitatem ad se pertinentem ad quadragesimale mandatum et ad panis, carnis caseique usum constituit. Ecclesiam *Pirna* (Pyrr im Zölzher Dekanat) cum dimidia parte decimationis sibi reservavit, aliam dimidiad sororibus ad meliorem cerevisiam et ad panem nigrum reliquit. — Anno 875. — Die Pfarrkirche, die von der Stiftskirche verschieden ist, und der hohe Altar sind von dem Erzbischof zu Köln eingeweiht worden. anno MCXLII. indict. IIII, XXII. Epacta VII. Idus Januarii.